
COMUNE DI ZAMBRONE 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

Tel. 0963-392022   Fax 0963-392023 
 
 

COPIA   [    ]  
 
ORIGINALE [    ] 
  
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N. 04 REG. -   SEDUTA Del  08/01/2019     
 
  
OGGETTO:  Progetto “Per una biblioteca dinamica - Percorsi di animazione alla 

lettura”. Integrazione risorse. 
 
 
L’anno DUEMILADICIANNOVE,  il giorno OTTO del  mese  di GENNAIO,  alle 
ore  10:30  nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 
 

      Presente Assente 

1 AVV. ANTONIO CORRADO L'ANDOLINA Sindaco X  
2  GEOM. DOMENICO MUGGERI   Vice Sindaco  X  
3  ANTONELLA GRILLO  Assessore X  
 
Partecipa  il Segretario Comunale Dott. Fabrizio Lo Moro. 
 

Il Sindaco -  Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 
aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che l’Amministrazione Comunale organizza regolarmente una serie di iniziative volte a 
promuovere e sostenere la crescita culturale di tutti i cittadini; 
Considerato che l’amministrazione comunale ha già avviato una serie di interventi diretti a creare e 
rafforzare negli allievi l’abitudine alla lettura, suscitare interesse e curiosità nei confronti dei 
potenziali lettori e stimolare l’uso della biblioteca comunale “Domenico Zappone”, che dovrà 
essere percepita come luogo del piacere di leggere; 
Richiamata la propria deliberazione n. 152 del 02/10/2018 ad oggetto: “Approvazione progetto per 
una biblioteca dinamica” i cui  principali obiettivi sono: 
• avvicinare i bambini, i ragazzi e i giovani ai libri di qualità; 
• contribuire a creare e consolidare la cultura del libro e del piacere della lettura; 
• educare all’immagine attraverso l’immagine; 
• soddisfare esigenze di carattere culturale e incoraggiare una partecipazione ai linguaggi dell’arte e 
della letteratura, come stimolo all’allargamento di orizzonti culturali ed emotivi; 
Considerato: 
che il progetto di promozione alla lettura proposto dall’amministrazione comunale ed approvato con 
deliberazione di G.C. n. 152/2018: 
 offre la facoltà di scelta tra diversi laboratori suddivisi per ordine scolastico; 
 prevede un costo, comprensivo dell’evento finale, di €. 2000,00 (IVA inclusa); 
Preso atto: 
dell’eccezionale partecipazione, in termini numerici, degli alunni interessati al progetto in 
argomento (circa cento ragazzi); 
della conseguente necessità di predisporre un numero di incontri nettamente superiore a quello 
previsto con la citata deliberazione G.C. n. 152/2018 (n. 31 per il solo periodo gennaio/aprile 2019) 
previo stanziamento, ai fini del  raggiungimento dell’obiettivo e per una piena attuazione del 
progetto alla stessa deliberazione allegato,  di idonee risorse finanziarie  complessivamente 
quantificabili in €. 3.000,00 di cui €. 550,00 per l’acquisto di cibarie per gli alunni aderenti; 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi del D.lgs. 267/2000 dal Responsabile dell’Area 
Amministrativa in ordine alla regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa e dal 
Responsabile dell’Area Economico/Finanziaria in ordine  alla regolarità contabile ed alla copertura 
finanziaria; 
Attesa la propria competenza; 
Ciò premesso, a voti unanimi 

DELIBERA 
1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di prendere atto: 

dell’eccezionale partecipazione, in termini numerici, degli alunni interessati al progetto in 
argomento (circa cento ragazzi); 
della conseguente necessità di predisporre un numero di incontri nettamente superiore a quello 
previsto con la citata deliberazione G.C. n. 152/2018 (n. 31 per il solo periodo gennaio/aprile 
2019); 

3. Di stanziare, ai fini del  raggiungimento dell’obiettivo e per una piena attuazione del progetto 
allegato alla deliberazione di Giunta Comunale n. 152/2018,  la somma di €. 3.000,00 per come 
in premessa dettagliato; 

4. Di dare atto che la spesa graverà sulla seguente voce del predisponendo bilancio esercizio 2019: 
Missione 5 - Programma 2 - Codice 1030102 - ex cap. 940; 

5. Di formulare direttive al Responsabile dell’Area Amministrativa finalizzate all’adozione degli 
atti di gestione necessari per l’attuazione del citato progetto Per una biblioteca dinamica – 
Percorsi di animazione alla lettura. 

 

 

 

 



Comune di Zambrone 
Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963-392022    Fax 0963-392023 
 

Proposta di Deliberazione della Giunta Comunale  

 

                    UFFICIO PROPONENTE                                     SERVIZIO INTERESSATO 
 

                      Ufficio  Affari Generali                                      Area Amministrativa            
 

Oggetto della proposta di deliberazione:  
 
 
OGGETTO:   Progetto “Per una biblioteca dinamica - Percorsi di animazione alla lettura”. 

Integrazione risorse. 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a norma dell’articolo 151, comma 4, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

A T T E S T A  
 

La copertura della complessiva spesa di £. ______________ sull’intervento _____________ ex 
cap._________ in conto competenza / residui . 

 

                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                    ________________________________ 
Ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 
Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio che non sia mero atto di indirizzo deve essere 
richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del servizio interessato e, qualora comporti 
impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile . I pareri 
sono inseriti nella deliberazione. 
Nel caso in cui l’ente non abbia i responsabili dei servizi, il parere è espresso dal Segretario dell’ente, in relazione alle 
sue competenze. 
I soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi. 
 

Sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto: 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 49 - 1° comma e 147 bis del TUEL approvato con D. Lgs. 18/8/2000, 267 e s.m.i  

 

 ESPRIME  
 

parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla  correttezza dell'azione Amministrativa 
 

sulla presente proposta di deliberazione. 
  
 

Zambrone lì  08/01/2019  
                                                                                          Il  Responsabile  del  Servizio 

                                                                                                              Giuseppe TRIPODI 
       
 
 
 
 

AREA ECONOMICO/FINANZIARIA 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 49 - 1° comma e 147 bis del TUEL approvato con D. Lgs. 18/8/2000, N. 267 e s.m.i. 
 

E S P R I M E 

 

parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ed alla relativa copertura finanziaria sulla presente proposta di 
deliberazione. 
Zambrone, lì 08/01/2019                                                     Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                       Rag. Giuseppe LO IACONO 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

 
Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 

                                         IL  SINDACO                                IL SEGRETARIO COMUNALE   
Avv. Corrado Antonio L'ANDOLINA                           Dott. Fabrizio Lo Moro 

  
              

REFERTO DI PUBBLICAZIONE    
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                  ATTESTA 

che la presente deliberazione  
[  X ] è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  il giorno 15/01/2019 e che rimarrà esposta per 
quindici giorni consecutivi(art.124 comma1 D. Lgs. n. 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì   15/01/2019 
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                    Dott. Fabrizio Lo Moro  
 

            
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 
 

                                                                   ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
[    ] è divenuta esecutiva il giorno ____________ poiché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 
134 comma 4 .Lgs n. 267/2000) 
[ ] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D.Lgs. n. 267/2000). 
     
 
Dalla Residenza comunale, lì  ____________         IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                  Dott. Fabrizio Lo Moro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
Dal che il presente verbale, che viene firmato nell’originale, letto e approvato dai sottoscritti. 
 
             IL  SINDACO                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to:  Corrado Antonio L'ANDOLINA                                                F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
 

 
              

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

    
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

                                                                  ATTESTA 

che la presente deliberazione  
[ X ]è stata affissa all’Albo Pretorio comunale  il giorno 15/01/2019 e che rimarrà esposta per 
quindici giorni consecutivi(art.124 comma1 D. Lgs. n. 267/2000). 
 
 
Dalla Residenza comunale, lì   15/01/2019 
                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                      F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
           

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto inoltre, visti gli atti d’ufficio, 
 

                                                                   ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
[    ] è divenuta esecutiva il giorno  _____________ poiché dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134 comma 4 D. Lgs n. 267/2000): 
[] decorsi dieci giorni dalla pubblicazione(art.134,comma 4, D. Lgs. n. 267/2000). 
     
Dalla residenza comunale, lì  __________ 
                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                      F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza Comunale lì   15/01/2019 
      
                                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE   
                                                                                                     F.to Dott. Fabrizio Lo Moro 
 
 
 

 


